ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ IA BĂNG

Số:         /BC-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

                 Ia Băng, ngày      tháng  01 năm 2024

BÁO CÁO

Kết quả thực hiện tiêu chí số 15

lĩnh vực Y tế thôn O Yố, xã Ia Băng.

Thực hiện Quyết định số 826/QĐ-UBND ngày 28/12/2022 của Uỷ ban nhân

dân tỉnh Gia Lai về ban hành quy định  bộ tiêu chí thôn, làng  đạt chuẩn Nông thôn

mới và quy trình xét công nhận, công bố thôn, làng đạt chuẩn nông thôn mới giai

đoạn 2021-2025 thực hiện trên địa bàn tỉnh Gia Lai.

Ủy ban nhân dân xã báo cáo kết quả thực hiện tiêu chí số 15 lĩnh lực Y tế thôn

O Yố như sau:

I. Yêu cầu tiêu chí:

Tiêu chí 15: Tỷ lệ người dân tham gia Bảo hiểm y tế

15.1. Tỷ lệ người dân trong thôn, làng tham gia các loại hình bảo hiểm y tế

90%.

15.2 Tỷ lệ trẻ em dưới 5 tuổi của thôn, làng bi suy dinh dưỡng thể thấp còi

(chiều cao theo tuổi) ≤  26,5%.

II. Kết quả thực hiện:

Tiêu chí 15:

- 15.1. Tỷ lệ người dân trong thôn tham gia các loại hình BHYT

1.181/1.311 dân số  đạt 90,1%.

- 15.2. Tỷ lệ trẻ em dưới 5 tuổi của thôn, làng bị suy dinh dưỡng thể thấp còi

(chiều cao theo độ tuổi) 34/148 cháu đạt  22,9%.

Kết quả tự đánh giá tiêu chí: Đạt.

 Trên đây là báo cáo kết quả thực hiện tiêu chí nông thôn mới của tiêu chí số

15 lĩnh vực Y tế trên địa bàn thôn O Yố, xã Ia Băng./.

Nơi nhận:

- Sở y tế Gia Lai;

- VP HĐND - UBND huyện;

- Lưu VT.

 TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT.CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Trần Văn Hùng

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-01-17T10:08:21+0700
	Tỉnh Gia Lai
	Trần Văn Hùng<hungtv.dakdoa@gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-01-17T13:56:52+0700
	Tỉnh Gia Lai
	Ủy ban nhân dân xã Ia Băng<iabang.dakdoa@gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-01-17T13:57:04+0700
	Tỉnh Gia Lai
	Ủy ban nhân dân xã Ia Băng<iabang.dakdoa@gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-01-17T13:57:11+0700
	Tỉnh Gia Lai
	Ủy ban nhân dân xã Ia Băng<iabang.dakdoa@gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!